264

日本気象学会昭和57年春季大会参加費および

100周年記念パーティー費の送金について

昭和57年日本気象学会春季大会事務局

　　　　　　　　　　講演企画委員会

　日本気象学会大会への参加申し込みおよび参加費，懇

親会費等の納入は，会場受付における混雑を防止するた

め，原則として郵便振替による事前申し込み（送金）と

します．会員各位のご協力をお願いします．

　　　　　　　　　　　　記

申込方法　必ず3月号に挿入してある払込用紙を使用

　　　　　し，必要事項を記入（裏面の通信欄もお忘れ

払込期限

受領証

なく）の上，最寄りの郵便局窓口に払い込む

こと（払込料金は不要）

昭和57年5月10日（以後の払い込みは行き違

いの原因になるのでご遠慮願います）．

郵便窓口で発行するr郵便振替払込金受領

証」は大会当日受付に提示していただくの

で，大切に保存し，各自必ず持参のこと．

日本気象学会創立100周年記念式典のお知らせ

理事長　岸保勘三郎

　本学会創立100周年を祝し，記念式典を下記のとおり

挙行いたしますので，多数の会員のご参加をお願いいた

します．

記念式典

日時昭和57年5月25日（火）13．30～17．00

会場日本教育会館3階大ホール

　　1．理事長挨拶

　　2．来賓挨拶

　　3．祝辞披露

　　4．学会および学会事務功労者表彰

　　5．学会シンボルマーク発表

記念講演

　　1．私と気象学会とのかかわり合い

　　　　　　　　　　　　　　畠山久尚氏（名誉会員）

　　2．シルクロードにおける自然

　　　　　　　　　　　　　　野口篤太郎氏（NHK）

記念パーティー

会場喜山目本教育会館2階17．30～19．00
注）1．式典には学会関係の方々を内外から招待いたし

　　　　ます．

　　2．記念パーティー会費3000円は「天気」本号に添

　　　　付した振替用紙を利用して下さい．

　　3．学会春季大会は5月26日から3目間，同じく教

　　　　育会館で開催いたします．恒例の懇親会は行な

　　　　いませんので，記念パーティーにご参加下さい．

正誤表（下記の通り誤植がありましたのでお詑びして訂正させていただきます）

巻　号

29・1

〃

頁

47

51

行

右　19

右　14

誤

十2．07×10－5sec－1

・一1．92×10－3sec－1

10－5sec－1

正

十2．07×10－4sec－1

－1．92×10－4sec韓1

1（》一4sec－1

68 、天気”29．3二